
Kindergartenbedarfsplanung
Übersicht: Bereich Kreisjugendamt

Stand: 23.02.2022

Anlage a  

Plätze für Kinder ab 3 J. 

ungedeckter Platzbedarf:

Alfter

Eitorf

Much

Neunkirchen-Seelscheid

Ruppichteroth

Swisttal

Wachtberg*

Windeck

Summe insgesamt*

ungedeckter Platzbedarf:

Wanderungsgewinne:

Okt. 2017 - Okt. 2018:

Okt. 2018 - Okt. 2019:

Okt. 2019 - Okt. 2020:

Jahrgangsstärken im Bereich des Kreisjugendamtes:

Kindergartenjahr 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21

Zahl der Kinder: 1.498 1.459 1.466 1.432 1.358 1.371

Alter der Kinder          5-6 Jahre 4-5 Jahre 3-4 Jahre 2-3 Jahre 1-2 Jahre 0-1 Jahre

 

Bei Berücksichtung der Plätze gemäß Betriebserlaubnis ergibt sich folgender 

30 -43 -205

-180

-33

17

-53

24

-25

Kindergartenjahr 24/25 

(vorauss. Platzzahl)**

100% von
3,0 Geb.jh.

-103

16

-23

Ausgehend von der tats. oder 
vorauss. Platzsituation des jew. 
KJ ergibt sich folgender

-12

-17

12

19

41

100% von
3,0 Geb.jh.

-44

25

-4

45

-17

65

29

100% von
3,0 Geb.jh.

20

124 233

92

92

200

188

308

Zugrunde gelegt wurden die Kinderzahlen aus dem Einwohnermelderegister (Stand 01.02.2022) ohne zusätzliche Faktoren.

Kindergartenjahr 23/24     

(vorauss. Platzzahl)

Kinder im 
Alter 3 - 6 Jahre

Kinder im 
Alter 0 - 6 Jahre

Kindergartenjahr 21/22 

(tats. Platzzahl)

Kindergartenjahr 22/23   

(tats. Platzzahl)*

19

54

87

100% von
3,0 Geb.jh.

-23

-6

22

0

40

-11

-23

35

-35

-9

1.250

1.300

1.350

1.400

1.450

1.500

1.550

15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21

Zahl der Kinder:


