Kindergartenbedarfsplanung Übersicht: Bereich Kreisjugendamt Stand: 23.02.2022

Ausgehend von der tats. oder vorauss. Platzsituation des jew. KJ ergibt sich folgender

Plätze für Kinder ab 3 J.

ungedeckter Platzbedarf:	Kindergartenjahr 21/22 (tats. Platzzahl)	Kindergartenjahr 22/23 (tats. Platzzahl)*	Kindergartenjahr 23/24 (vorauss. Platzzahl)	Kindergartenjahr 24/25 (vorauss. Platzzahl)**	
	100% von 3,0 Geb.jh.	100% von 3,0 Geb.jh.	100% von 3,0 Geb.jh.	100% von 3,0 Geb.jh.	
Alfter	20	-23	-44	-103	
Eitorf	65	45	25	16	
Much	29	-17	-4	-23	
Neunkirchen-Seelscheid	-6	-9	-23	-33	
Ruppichteroth	19	22	35	17	
Swisttal	54	0	-35	-53	
Wachtberg*	87	-11	41	24	
Windeck	40	12	-12	-25	
Summe insgesamt*	308	19	-17	-180	

Zugrunde gelegt wurden die Kinderzahlen aus dem Einwohnermelderegister (Stand 01.02.2022) <u>ohne zusätzliche Faktoren.</u>

Bei Berücksichtung der <u>Plätze gemäß Betriebserlaubnis</u> ergibt sich folgender

Wanderungsgewinne:	Kinder im Alter 3 - 6 Jahre	Kinder im Alter 0 - 6 Jahre		
Okt. 2017 - Okt. 2018:	92	200		
Okt. 2018 - Okt. 2019:	92	188		
Okt. 2019 - Okt. 2020:	124	233		

Jahrgangsstärken im Bereich des Kreisjugendamtes:									
Kindergartenjahr	15/16	16/17	17/18	18/19	19/20	20/21			
Zahl der Kinder:	1.498	1.459	1.466	1.432	1.358	1.371			
Alter der Kinder	5-6 Jahre	4-5 Jahre	3-4 Jahre	2-3 Jahre	1-2 Jahre	0-1 Jahre			

